
RAADSBESLUIT  2023

Registratiekenmerk: Z.339318/D.244998
Raadsvergadering van: 23 februari 2023

Onderwerp: Kredietaanvraag onderzoek businesscase cultuurhuis

De raad van de Gemeente Woudenberg,

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 17 januari 2023;

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet;

b e s l u i t :

 Een krediet van € 65.000 beschikbaar te stellen voor het onderzoek naar de 
toekomstbestendigheid van de exploitatie (inclusief het beheer, onderhoud en 
verduurzaming op lange termijn) van het vastgoed waarin nu het Cultuurhuis is 
gevestigd en de toekomstbestendigheid van het huidige construct met 
subsidiepartijen. Waarbij de randvoorwaarden moeten zijn:

1. dat de huidige culturele gebruikers van het Cultuurhuis bij elkaar blijven; 
2. dat voor de huidige culturele gebruikers een plek in het centrum van 

Woudenberg beschikbaar blijft;
 Indien tijdens het onderzoek blijkt dat onder de gestelde randvoorwaarden een 

toekomstbestendige exploitatie van het Cultuurhuis niet haalbaar is, dienen andere 
opties te worden onderzocht.

 De onderzoekkosten ad. € 65.000 te dekken via een eenmalige uitname uit de 
algemene reserve.

Vastgesteld in de openbare raadsvergadering van: 23 februari 2023.

L. Vos M. Jansen-van Harten
Loco-griffier voorzitter


	RAADSBESLUIT 2023

